АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от fk.OG. 202J ____  №
станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации
Пластуновского сельского поселения Динского района

от 09.08.2017 г. № 170 «Об утверждении муниципальной программы
Пластуновского сельского поселения Динского района «Комплексное
развитие систем коммунальной инфраструктуры» Срок реализации

муниципальной программы 2018-2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 23.112009 г № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 г № 1225 «О требованиях к
региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности», приказом Министерства
регионального развития РФ от 06.05.2011г. №204 «О разработке программ
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных
образований», законом Краснодарского края от 03.03.2010 года № 1912-КЗ «Об
энергосбережении и повышении энергетической эффективности в
Краснодарском крае», Уставом Пластуновского сельского поселения Динского,
а также постановлением администрации Пластуновского сельского поселения
Динского района от 1 августа 2014 года № 257 «Об утверждении Порядка
принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ муниципального
образования Пластуновское сельское поселение Динского района» (с
изменениями от 05.08.2015г №366, от 18.08.2016г №336, от 16.06.2017г №116,
от 23.10.2017 г. № 235), п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению
администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от
09.08.2017 г. № 170 «Об утверждении муниципальной программы

Пластуновского сельского поселения Динского района «Комплексное развитие
систем коммунальной инфраструктуры» Срок реализации муниципальной
программы 2018-2025 год»:

1.1 в паспорте муниципальной программы Пластуновского сельского
поселения Динского района «Комплексное развитие систем коммунальной
инфраструктуры» - «Объемы и источники финансирования муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию
муниципальной программы, составляет 58 618,0 тыс. рублей, в том числе:

из средств местного бюджета -- 36 820,5 тыс. рублей,
из средств краевого бюджета -  21 797,5 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2018 год -  2 898,1 тыс. рублей из средств местного бюджета;
2019 год -  5 884,8 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -  4 048,1 тыс. рублей,
краевой бюджет -  1 836,7 тыс. рублей;
2020 год -  14 889,2 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -  5 860,3 тыс. рублей,
краевой бюджет -  9 028,9 тыс. рублей;
2021 год -  15 902,0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -  4 970,1 тыс. рублей,
краевой бюджет -  10 931,9 тыс. рублей;
2022 год -  4 155,1 тыс. рублей из средств местного бюджета;
2023 год -  8 088,8 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -  8 088,8 тыс. рублей,
краевой бюджет -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  3 400,0 тыс. рублей из средств местного бюджета;
2025 год -  3 400,0 тыс. рублей из средств местного бюджета.»
1.2 в разделе «2. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной

программы» Пластуновского сельского поселения Динского района
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» таблицу
изложить в следующей редакции:

«
N

п/п
Н аим енование показателя Единица

изм ере­
ния

И сточни
к
финанси
-рования

2018
год

2019
год

2020
год

2021 год 2022 год 2023 год 2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. М ероприятия по обслуж иванию  Ш ГРП:

1.Газопровод выс.и низ.давл и Ш ГРП  по
ул.М орозова

Тыс.
руб.

М естны й
бю дж ет

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0 z..! С одерж ание и рем онт уличного
освещ ения. П риобретение фонарей.
О плата ком мунальны х услуг уличного
освещ ения.

Тыс.
руб.

М естны й
бю дж ет

1948,1 1 957,8 1 916,6 2 176,2 2 290,0 2 600,0 2 300,0 2 300,0

3. П одготовка предприятий
ком м унального хозяйства
П ластуновского сельского поселения
Д инского  района к работе в зим ний
период,
в том  числе возм ещ ение затрат по
реконструкции, модернизации,
капитальном у и текущ ем у рем онту
систем  теплоснабж ения

Тыс.
руб.

М естны й
бю дж ет

800,0 529,0 500,0 362,0 600,0 600,0 0,0 0,0

4. Реконструкция систем водоснабж ения:
1. И зготовление смет, схем
водоснабж ения;
2. К апитальны й ремонт и рем онт систем
водоснабж ения;
3. П рочие затраты  в сфере
водоснабж ения;

Тыс.
руб.

М естны й
бю дж ет

50,0 1 283,3 1 755,1 282,3 314,1 3 948,8 200,0 200,0

5. М ероприятия по обслуж иванию  Ш ГРП
и газопроводов вы сокого и низкого
давления

Тыс.
руб.

М естны й
бю дж ет

0,0 50,0 121,4 105,8 105,0 140,0 100,0 100,0

Э нергосбереж ение и повы ш ение Тыс.
энергетической эф ф ективности руб.

М естны й
бю дж ет

0,0 1,0 478,9 694,8 800,0 800,0 800,0 800,0

использования электрической энергии
при  эксплуатации объектов наружного
освещ ения на территории станицы
П ластуновской Д инского района
Краснодарского края

6. Развитие систем водоснабж ения на
территории П ластуновского сельского
поселения Д инского района

Тыс.
руб.

Краевой
бю дж ет

0,0 1836,7 9 028,9 10 931,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Тыс.
руб.

М естный
бю дж ет

0,0 227,0 968,3 1 217,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И того Тыс.
руб.

0,0 2063,7 9 997,2 12 148,9 0,0 0,0 0,0 0,0

В том  числе: Тыс.
руб.

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.Ч ерны ш евского от
ул .К алинина до жилого дом а № 27 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 147,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.Ч ерны ш евского от жилого
дом а № 27 до ул.Л енина в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 113,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 '

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.К раснодарской от
ул.С квозной до жилого дом а № 67 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 147,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.Кирова от ул.К расной до
ж илого дом а № 64 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 189,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.Кирова от ж илого дом а №  64
до жилого дом а №  76/1 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 135,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.П ролетарской от жилого

Тыс.
руб.

“ 0,0 113,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

дом а №  189 до ул.Ч ерном орской в
ст.П ластуновской
К апитальны й ремонт водопроводной
сети но ул.К раснодарской от
ул.К олхозной до ул.Ч ерном орской в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 147,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.К ирова от ж илого дом а №
76/1 до ул.Л енина в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 108,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.П ролетарской от жилого
дом а №  175 до жилого дом а №  189 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 172,4 0,0 0,0 0,0 0,0' 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.П ролетарской от жилого
дом а № 102 до жилого дом а № 106 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 113,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.П ролетарской от жилого
дом а № 106 до жилого дом а № 108 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 146,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.Красной от жилого дом а
№ 251 до ул.Ч ерном орской в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 149,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. К расной от ул. С квозной до
жилого дом а № 235 в ст. П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 174,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.К расной от жилого дом а №
235 до ж илого дом а №  247 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 205,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.К расной от жилого дом а
№ 250 до жилого дом а № 236 "А" в

Тыс.
руб.

0,0 0,0 404,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ст.П ластуновской
К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.Красной от ж илого дом а
№ 236 "А" до жилого дом а № 224 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 418,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.К расной от жилого дом а
№ 224 до жилого дом а № 212 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 443,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.К расной от земельного
участка с кадастровы м номером
23:07:0601033:80 до неж илого
пом ещ ения № 190 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 330,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.Красной от ж илого дом а
№ 212 до жилого дом а № 200 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 458,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.К расной от
ул.К ом сом ольской до жилого дом а
№ 158 "А" в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 571,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.Красной от дом а № 102 до
дом а № 92 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 620,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.Красной от дом а № 148 до
дом а № 128 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 570,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.К расной от дом а № 116 до
дом а № 102 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 558,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.К расной от жилого дом а
№ 158 «А» до жилого дом а № 148 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 719,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.К расной от дом а № 76 до
неж илого помещ ения № 60 в
с т . П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 848,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.К расной от дом а № 128 до
дом а № 116 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 565,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Красной от дом а № 92 до
дом а № 76 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 712,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.К расной от дом а № 48 до
дом а № 34 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 738,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул.Красной от нежилого
пом ещ ения № 20 «А» до жилого дом а
№ 20 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 635,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.Красной от дом а № 34 до
дом а № 26 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 799,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул.Красной от нежилого
пом ещ ения № 60 до ж илого дом а № 48 в
ст. П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 601,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от жилого дом а №
77 «А» до жилого дом а №  87 в
ст. Г Гластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 381,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт водопроводной
сети по ул. Базарной от жилого дом а №
19 до жилого дом а №  27 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 552,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й ремонт водопроводной
сети по ул. Базарной от ж илого дом а №
41 до ул. Сквозной в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 387,2 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул. К алинина от дом а №  61 до
д о м а №  59 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 564,6 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й ремонт водопроводной
сети по ул. Черном орской от жилого
дом а №  14 до жилого дом а №  26 в ст.
П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 447,7 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. К алинина от ул.
И сполком овской до ж илого дома №  61 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 395,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от ж илого дом а №
87 до ул. Черноморской в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 367,4 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от ж илого дом а №
59 до жилого дома №  77 «А» в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 532,5 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от жилого дом а №
14 до жилого дом а №  20 в
ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 563,3 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Ч ерном орской от ул.
Базарной до жилого дом а №  14 в ст.
П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 416,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от ул. М ира до
ж илого д о м а №  14 в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 523,9 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от жилого дом а №
125 до жилого дома №  143 в
ст. П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 527,0 0,0 0,0 0,0 0,0

j
К апитальны й ремонт водопроводной Тыс. - 0,0 0,0 0,0 437,4 0,0 0,0 0,0 0,0

сети по ул. Театральной от дом а №  64
до ул. Черном орской в
ст.П ластуновской

руб.

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от ул. Сквозной до
ж илого дом а №  59 в ст. П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 639,4 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. С олдатской от ул. Калинина
до жилого дом а №  37 в ст.
П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 206,8 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от жилого дом а №
111 до жилого дом а №  125 в ст.
П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 599,5 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. С олдатской от жилого дом а
№  37 до ул. Л енина в ст. П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 321,1 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Солдатской от жилого дом а
№  59 до жилого дом а №  52 в ст.
П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 340,9 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от ж илого дом а №
165 до жилого дом а №  175 в ст.
П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 453,2 0,0 0,0 0,0 0,0

К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. К расной от дом а №  178 до
ул. К ом сом ольской в ст. П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 807,9 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от жилого дома №
9 до жилого дом а №  19 в ст.
П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 606,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Капитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. Базарной от жилого дома №
27 до жилого дом а №  41 в ст.

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 521,2 0,0 0,0 0,0 0,0

П ластуновской
К апитальны й рем онт водопроводной
сети по ул. К алинина от дом а №  52 до
ул. Л енинградской в ст.П ластуновской

Тыс.
руб.

0,0 0,0 0,0 339,5 0,0 0,0 0,0 0,0

7. Разработка схем электроснабж ения,
газоснабж ения, водоснабж ения,
теплоснабж ения

Тыс.
руб.

М естный
бю дж ет

0,0 0,0 120,0 132,0 46,0 0,0 0,0 0,0

И т о г о Т ы с.

руб-

2 8 9 8 ,1 5 8 8 4 ,8 14 8 8 9 ,2 15 9 0 2 ,0 4 155 ,1 8 0 8 8 ,8 3 4 0 0 ,0 3  4 0 0 ,0

»;
1.3 в разделе 3 муниципальной программы Пластуновского сельского поселения Динского района «Комплексное

развитие систем коммунальной инфраструктуры» абзац второй изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муниципальной программы, составляет 58 618,0
из средств местного бюджета -  36 820,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год -  2 898,1 тыс. рублей из средств местного бюджета;
2019 год — 5 884,8 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -  4 048,1 тыс. рублей,
краевой бюджет -  1 836,7 тыс. рублей;
2020 год -  14 889,2 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -  5 860,3 тыс. рублей,
краевой бюджет -  9 028,9 тыс. рублей;
2021 год -  15 902,0 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -  4 970,1 тыс. рублей,
краевой бюджет -  10 931,9 тыс. рублей;

2022 год -  4 155,1 тыс. рублей из средств местного бюджета;
2023 год -  8 088,8 тыс. рублей,
в том числе:
местный бюджет -  8 088,8 тыс. рублей,
краевой бюджет -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  3 400,0 тыс. рублей из средств местного бюджета;
2025 год -  3 400,0 тыс. рублей из средств местного бюджета.»;
2. Отделу ЖКХ, земельных и имущественных отношений

администрации Пластуновского сельского поселения Динского района
(Зименко) обеспечить государственную регистрацию внесения изменений в
муниципальную программу Пластуновского сельского поселения Динского
района «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры» в
федеральном государственном реестре документов стратегического
планирования, созданном в государственной автоматизированной системе
«Управление», в десятидневный срок со дня подписания настоящего
постановления.

3. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения
(Шиляева) обнародовать настоящее постановление и разместить на
официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (вкладка «Документы», раздел
«Бюджетные программы», подраздел «Муниципальные программы»),

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу после дня его обнародования.

Г лава Пластуновского
сельского поселения